
1.) Jak vypočítat roční mzdový limit na dané pracovní pozici: 

Pan Novák pracuje na základě pracovní smlouvy jako sociální pracovník na úvazek 1,00.  Z dotace SK 

na rok 2018 je hrazen úvazkově v jednotlivých měsících roku následovně:  

Leden Únor Březen Duben Květen Červen 

1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

      

Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec 

1,0 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

 

Průměrný roční úvazek daného zaměstnance hrazený z dotace je 0,79 (zaokrouhluje se VŽDY na 

maximálně dvě desetinná místa). 

Výpočet maximálního ročního mzdového limitu, který je možné hradit z dotace SK při průměrném 

ročním úvazku 0,79 je následující:  

493 188 Kč (roční mzdový limit na úvazek 1,00 na pozici sociální pracovník dle Vyhlášení DŘ) x 0,79 

(průměrný roční úvazek daného pracovníka) = 389 618,52 Kč (maximální roční mzdový limit na daný 

úvazek).  

Tento mzdový limit obsahuje základní mzdu, odměny, příplatky atd. – uvádí se na položce 1.1 

položkového čerpání. 

 

2.) Odměny dle § 134 a příplatky dle § 125 – 130, § 135 a § 140 pro pracovníky přímé péče nad 

rámec mzdového limitu: 

Odměny a příplatky pro pracovníky přímé péče do maximální výše 25% z vyplacených mzdových 

nákladů z dotace SK se nezapočítávají do ročního limitu na dané pracovní pozici. Např. při celkových 

ročních nákladech výše uvedeného sociálního pracovníka činících 389 618,52 Kč při průměrném 

úvazku 0,79, se výše maximální možné odměny vypočte: 389 618,52 Kč x 0,25 = 97 404,63 Kč 

(odměny a příplatky uvedené na položce 1.4 položkového čerpání !!!). 

Celkově může být maximálně uhrazeno na výše uvedeného zaměstnance 389 618,52 Kč (roční limit 

při úvazku 0,79 na pozici sociální pracovník) + 97 404,63 Kč (odměny a příplatky) = 487 023,15 Kč 

(celkové náklady na zaměstnance). 

 

3.) Odměny dle § 134 a příplatky dle § 125 – 130, § 135 a § 140 pro pracovníky nepřímé péče: 

Odměny a příplatky pro pracovníky nepřímé péče se započítávají do ročního mzdového limitu na 

danou pracovní pozici (vše se počítá do položky 1.1 položkového čerpání). 

 

4.) Fond kulturních a sociálních potřeb 

Je uznatelný pouze u příspěvkových organizací obcí a krajů a musí být veden na položce 1.4. 

položkového čerpání. 

 


